MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS FARROUPILHA

GABINETE (FARROUPILHA)

RETIFICAÇÃO DE EDITAL Nº 14/2025 - GAB-FRP (11.01.13.04)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Farroupilha-RS, 14 de maio de 2025.

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 14/2025, DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS FARROUPILHA, nomeado pela Portaria CFAR/IFRS nº
136, de 13 de novembro de 2024, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o
disposto na Lei Nº 8.745/93, torna pública a retificação do Edital nº 14/2025, de Processo
Seletivo Simplificado para contratação de estagiário remunerado.

- No cabeçalho, onde se lê:

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS FARROUPILHA, nomeado pela Portaria
CFAR/IFRS nº 244, de 13 de novembro de 2024, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com o disposto na Lei Nº 8.745/93, torna pública a realização de Processo Seletivo
Simplificado para contratação de estagiário remunerado.

Leia-se:

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS FARROUPILHA, nomeado pela Portaria nº 136/2024-
IFRS, de 23 de fevereiro de 2024, DOU de 28 de fevereiro de 2024, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o disposto na Lei Nº 8.745/93, torna pública a realização de Processo
Seletivo Simplificado para contratação de estagiário remunerado.

No item 4.1, onde se lê:

4.1. A remuneração de nível médio para jornada de 4h diárias será no valor de R$ 486,00
(Quatrocentos e oitenta e seis reais).

Leia-se:

4.1. A remuneração de nível médio para jornada de 4h diárias será no valor de R$ 486,00
(Quatrocentos e oitenta e seis reais). E para nível superior, para jornada de 4h diárias será no
valor de R$ 787,98 (Setecentos e oitenta e sete reais e noventa e oito centavos).

(Assinado digitalmente em 14/05/2025 16:09)
LEANDRO LUMBIERI

DIRETOR

IFRS / CF-FRP (11.01.13)

Matrícula: ###984#9

Processo Associado: 23364.000230/2025-10

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 14 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: RETIFICAÇÃO DE EDITAL 14/05/2025 f5a40761ee

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf